[image: image9.jpg]

                                                                                               http://www.longpc.com

HƯỚNG DẪN CÀI ĐẶT

Công ty Cổ phần Tin Học Long Thành

Kính gửi:     - Ban giám đốc công ty

Ms:        Phương Thúy- Phòng Kinh doanh

        - Phòng kinh doanh & IT
Trụ sở  : Lầu 13 Block B Tòa nhà Indochina – 04 Nguyễn Đình Chiểu – Q.1

ĐT

:  (08)22032203 – (08)3905 2524

Fax
: (08)6295 9848

Email
: info@longpc.com                Website: www.longpc.com
VPĐD  : 155 Lê Văn Thọ – P11 – Q.Gò Vấp – Tp. HCM

ĐT

: (08)6273 6051 – (08) 3987 0855

Fax
: (08)3589 1029

Email
: phuongthuy@longpc.com    Website: www.longpc.com
CÀI ĐẶT MAIL OUTLOOK
Gồm các bước có hình ảnh cụ thể:
· Đầu tiên bạn vào Start => Programs và click vào Outlook Express
[image: image1.jpg]Windows XP_Professional

BE 0CvRE/

o

1

Favortes
Documents
Settings

Search

Help and Support

Run,

Log Off adm.

Turn OFF Computer,

) UniKey Vietnamese Input Method >
2 wirar »
Vahool Messenger »
Adobe ridge

Adobe tustrator 10
Adobe InageReady C52

¥

&

N

N Adabe Photashop C52
&

®

Internet Explorer

MemTurbo

Remote Azsstance

Windows Med layer

Windows Movi Haker

Aapsery »
2 siope »
) swsHse »

> P rastre

A, swisHMse

1) Outlook Express (2)

2 wacromeda

) Access Password

2 Notspadi+

2 KafsPower Tocls 5

2 vetscrestions

ahe GO Eye Candy 50 Testures Manusl

· Đây là cửa sổ của Outlook. Bạn click vào menu Tools => Accounts => chọn Add => Mail như màn hình dưới đây
[image: image2.jpg]&

ndjRecy.

D

Addresses

Find

Nutlanl
[irternetaccounts

) A |Mal | News | DiecloyServie] B
. [Rscom Tipe Conneclion
[ T e ——— T
CeBigfotInemet . diecloy service  Local Area Netwark
SSimaillongpe.com  mail [defaull] Ay bvailable EEmTEn
CVerbion et .. diecloy service  Local Area Netwark
Cwhowhere et diecloy service  Local Area Netwark e
Erpot
—| SetOrder.

e,
Directory Service,

you regularly
d e-mail to a
up of peaple?

k Addresses on
toolbar, dlick

w o the address
k toolbar, then

i New Group.

ttime you send
e-mail to the
up, dlick the To:
an in the new
ssage and select

aroup you
ated.

B3 Fing people.

· Khung cửa sổ Internet Connection Wizard hiện ra. Ở phần name bạn đền họ tên của bạn và chọn Next
[image: image3.jpg]Internet Connection

Your Name

‘When you send emai, yout name wil appear in the From feld ofthe outgoing message.
Type you name as you would ke i o appear.

Disply nare: [Ten cua ban

For exampl; ith

Bk Cance

· Kế tiếp bạn gõ email của bạn vừa tạo ra và chọn Next
[image: image4.jpg]Internet E-mail Address

our emai ddress s the addvess other people use to send e mai messages t you.

Emai address: [mailcua ban

For exanple. illore@nicrosot com

<pak ==

· Kế tiếp bạn nhập địa chỉ mail vào ô Account name, và nhập mật khẩu vào ô Password. Sau đó chọn Next
[image: image5.jpg]Internet COMESEE

Internet Mail Logon

Type the scoount name and password yout Intermet service provider has given you.

Account name: [emal cua ban

Password: O

7 Remember passord

I your Interet service provider requites you'o use Secure Password Authen
(8PAJto sccess your mai account, select the Log On Using Secure Password

Authertication (SPA check bor.
™ Log on using Secure Password Authentication (SPA)

<Back

Next>

Cancel

· Tại đây bạn điền thông tin theo mẫu mail.domain.com cho 2 ô Incoming mail (POP3, IMAP or HTTP) server và Outgoing mail (SMTP) server. Sau đó chọn Next
      Ví dụ domain của công ty tôi là longpc.com

      Tôi sẽ điền mail.longpc.com

[image: image6.jpg]E-mail Server Names

My incoring mal server s [POP3 ] server.

Incoring mail (POPS, IMAP of HTTF) server

An SMTP server s the server that s used foryour oulgaing e-mai.

‘Dutgoing mail SMTF) server:

Bk =

· Tiếp theo điền email của bạn thêm một lần nữa và nhập password, chọn Next => Finish
· Sau khi finish bạn sẽ trở về của sổ này. Đầu tiên bạn click vào tab Mail. Kế tiếp bạn chọn Properties
[image: image7.jpg]Al Mail

DiectoyServis |

Accourt

Seimallngpacom

Connestion
mal Any Avaiable
mai (defaul) Any Avaiable

Remove

Propetes
Set as Defauit
Import

Export

5ot O

· Chọn tab Servers và click chọn My server requires authentication. Cuối cùng là chọn OK
[image: image8.jpg]Gereral Servrs | Conneton | Secuy | Advarced]

Server Infomation

TR
[ e e —
Ougerg el GMTP [rofgoogecon
Inconing Ml Server
oo |
Passward T

¥ Remember password

™ Log on using Secure Password Authentication

Outgoing Mai Server

I™ Mg server requies autheniication

[ Cancel

Như vậy:
Qúy khách đã có thể dễ dàng tự cài đặt  Email cho từng nhân viên của Công ty mình để thuận tiện trong việc quản lý việc gửi và nhận Email.

Nếu có gặp những trở ngại trong quá trình cài đặt, xin hãy liên hệ với chúng tôi theo địa chỉ bên trên.
Chúc Qúy khách thành công.

                                                                                                     TP.HCM, ngày   tháng   năm

[image: image9.jpg]